
Zpravodaj hlubočepské farnosti 
    

 

8 / květen 2023 

z Paluby a Podpalubí 

 

Jdi a jednej také tak! 
 

Vzpomínáte si na kázání otce biskupa Václava Malého o slavnosti 

Vzkříšení? Bylo netypické, až nevelikonoční, ale o to víc by se mělo 

propsat do našich všedních životů. Otec biskup si vzal „na paškál“ 

(tentokrát doslova) větu z prvního čtení, z kázání apoštola Petra: … 

(pokračování na str. 3) 



 

2 

 

 

Svatý týden 

ve farnosti 

Samotné Vzkříšení je 

zahaleno tajemstvím 
(žádné fotky ani zprávy od 

přímých účastníků), ale 

naše víra nás ujišťuje, že se 

na něj nevztahuje oblíbený 

bonmot otce Josefa: „to by 

se v naší farnosti stát 

nemohlo“… 

Liturgie Květné neděle 

Velikonoční příběh pro rodiny 
Velikonoční katecheze pro 

maminky s dětmi v azylovém 

domě Gloria 

Křížová cesta pro děti 



 

3 

(pokračování ze str. 1) „(Vy víte,) jak Bůh pomazal Duchem svatým a mocí 

Ježíše z Nazareta, jak on všude procházel, prokazoval dobrodiní, a 

protože Bůh byl s ním, uzdravoval všechny, které opanoval ďábel. A my 

jsme svědky všeho toho, co konal v Judsku a v Jeruzalémě.“ (Sk 10, 35).  
 

My máme být svědky toho všeho, co Ježíš konal, nejen slovy, 

ale především tak, že budeme v Duchu Vzkříšeného a v jeho síle dělat 

to, co dělal on… Inu, procházet všude, to by nám ještě šlo. Horší je to 

s uzdravováním a osvobozováním od ďábelské moci. Na co ale určitě 

stačíme, je prokazování dobrodiní. V každém okamžiku a v každé 

situaci můžeme zvolit dobro a rozdávat ho kolem sebe, a to bez nároku 

na životy druhých, bez připoutávání a svazování, byť by to byla pouta 

lásky a dobrých úmyslů.  

A abychom nevkládali otci biskupovi do úst něco, co neřekl, 

nechme mluvit otce opata Samuela, představeného dvou z našich 

bývalých farníků, který tutéž myšlenku vyjadřuje krásnými slovy: 

 

„Měřítkem je vždy ten druhý: to, co skutečně potřebuje, i když to 

neočekává nebo se zdráhá to přijmout; to, po čem touží, pokud je jeho 

touha čistá. Daruj mu trochu toho, co mu chybí, pokud to máš. Neboj se 

zchudnout ani obětovat svůj čas. Nebudeš schopen ho uspokojit a ani to 

nebude tvým cílem, vždyť tuto moc má jen Bůh a jedině on ho může 

naplnit. Čím bližší je vztah, tím víc musíš dbát na to, abys nevyvíjel 

nátlak, neboť nejhlubší zákon přátelství spočívá ve svobodě druhého 

člověka i ve tvé vlastní. Tak se učíme společně žít, aniž bychom lpěli 

jedni na druhých, co nejštědřeji dávat a přijímat to, co nám je zdarma 

dáváno. Tím spíš to platí ve vztahu s Bohem. On nás učí, jak před ním 

stanout, bez jakýchkoli nároků. Dává bezplatně, vždy štědře, a my 

zdarma přijímáme to, co dává. Přátelství s Bohem, víc než kterékoli jiné, 

vyžaduje, abychom se neprosazovali a nekladli si žádné nároky. On je 

učitelem štědrosti.“ 

úryvek z připravované knihy Noc ti zjasní jako světlo denní 

 publikováno se svolením autora a se srdečným pozdravem naší farnosti 



 

4 

 

KVĚTEN 

3. 5. (středa) svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů, patronů  

farního kostela na Zlíchově 

6. 5. (sobota) sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 

7. 5. Pátá neděle velikonoční 

8. 5. (pondělí) Panny Marie, Prostřednice všech milostí 

13. 5. (sobota) Panny Marie Fatimské 

14. 5. Šestá neděle velikonoční 

16. 5. (úterý) svátek sv. Jana Nepomuckého 

18. 5. (čtvrtek) slavnost Nanebevstoupení Páně 

21. 5. Sedmá neděle velikonoční 

26. 5. (pátek) sv. Filipa Neriho 

27. 5. (sobota) sv. Augustina z Canterbury 

28. 5. (neděle) slavnost Seslání Ducha svatého 

29. 5. (pondělí) Panny Marie, Matky církve 

30. 5. (úterý) sv. Zdislavy 

31. 5. (středa) svátek Navštívení Panny Marie 

  

Z liturgického kalendáře 
 

https://m.liturgie.cz/misal/08sanctoral/01_02.htm


 

5 

31. 1. sv. Jana Boska3. 12 

 

 

3. 5. v 19:15 v klubovně KC a kostele Liturgické inspirace a lectio 

divina 

4. 5. v 19:00 v sále KC: přednáška s diskuzí na téma Křesťanství 

a  psychologie. Deprese, úzkost, vztahy, problémy v zaměstnání, 

v rodině, těžké životní situace - liší se nějak křesťanský 

psychologický přístup od toho běžného? Přednáší Mgr. Petra 

Veselá z Křesťanského terapeutického centra. 

 

5. 5. 10:30 v klubovně KC Společenství seniorů 

 

11. 5. 18: 00 v sále KC Prezentace projektu rekonstrukce zlíchovské 

fary. Paní architektka Eva Eisenreichová představí své návrhy. 

Společně budeme hledat co nejefektivnější cestu záchrany 

a rozvoje fary a přilehlého okolí pro další generace. 

 

13. 5. 11:00–22:00 Jarní komunitní akce Zažít Barrandov jinak 

(tentokrát v kostele KS a Komunitním centru)  

Ekumenická bohoslužba, koncerty moderní i vážné hudby, film, 

hry, kavárna a bar v KC, možnost prohlídky kostel. Dobrovolné 

vstupné na podporu Farní Charity a nového sídla Přírodní školy. 

 

19. 5. 10:30 v klubovně KC Společenství seniorů 

 

21. 5.  v 10:30 při mši svaté v kostele Krista Spasitele  

Slavnostní požehnání nových varhan a udělování svátosti 

biřmování biskupem Zdenkem Wasserbauerem. Následuje farní 

káva s prodejem knih a autogramiádou! Viz rubriku Farní 

knihovna. 

 

Co nás čeká v květnu 
 

 
 



 

6 

23. 5. v 20:00 kostel Krista Spasitele Slavnostní inaugurační koncert  

Uvedení nových varhan. Účinkuje varhaník a pedagog HAMU Pavel 

Černý. 

 

24. 5. 19:30 v klubovně KC Z dějin Byzantské liturgie. Přednáší 

P. Tomáš Mrňávek. 

 

1. 6.  v 19:00 v sále KC: přednáška s diskuzí na téma  

Domácí péče o blízkého s demencí 

Co je to demence a jak ovlivní náš život? Jak komunikovat? 

O jaké dávky sociální péče mohu požádat? Jak vybrat vhodnou 

zdravotní a sociální službu? Kam se obrátit? Jaké pomůcky 

existují pro podporu péče? Přednáší Jitka Andresová, poradna 

Alzheimer Point. 

 

Podrobnosti, aktuality a změny programu sledujte na nástěnkách a na 

www.CentrumBarrandov.cz a www.PodpalubiBarrandov.cz 

 

 

 

 
 

 

✓ Rybáři 

30. 3.  v sále komunitního centra 

své sítě roztáhli Rybáři , přesněji 

řečeno jeden rybář (Jan Horák). 

Bohužel chytil jen málo ryb, i 

když návnada byla velmi 

kvalitní. Příště si nenechte ujít 

divadlo jednoho herce (nebo i 

dvou, pěti, deseti) – bylo to 

výborné! 

Ohlédnutí   

http://www.centrumbarrandov.cz/
http://www.podpalubibarrandov.cz/


 

7 

✓ Ministrantský výlet  

Sešli jsme se 1. dubna v sestavě: náš jáhen Honza Šulc, organizátor 

výpravy, Damián v doprovodu Tomáše Hromka, mí dva mladší bratři 

Vítek a Toník a já, celkem nás tedy bylo šest. Aprílový žertík na sebe 

nenechal dlouho čekat: „Jéje, tamhle ujíždí náš autobus, já si spletl 

zastávku!“ Vzápětí nás však Honza uklidnil, že ten správný autobus 

teprve přijede a že stojíme správně.  

Vystoupili jsme v Mníšku pod Brdy a po krátké svačince jsme 

zamířili ke kostelu sv. Václava, kde nám přes zamčenou mříž Honza 

ukázal obraz Máří Magdaleny od Petra Brandla, který sem byl přenesen 

z blízkého zrušeného kláštera na Skalce. Výlet jsme zahájili modlitbou 

ke sv. Tarsiciovi, 

patronu ministrantů. Poté 

jsme zamířili do 

mníšeckého zámku a 

parku. Po prohlídce jsme 

se vydali nahoru na 

Skalku po stopách Káji 

Maříka, jak nám 

napověděla také skříňka 

s jeho postavičkou. 

Cestou jsme byli Honzou 

poučeni o zdejších železných dolech provozovaných za komunistického 

režimu.  

Na Skalce jsme nejprve nakoukli do kostela sv. Máří 

Magdalény, který je opravený jen zvenčí. V bývalém klášteře jsme si 

prohlédli kopii již zmiňovaného Brandlova díla a krátký film o přenosu 

originálu ze stropu na plátno. Pomodlili jsme se křížovou cestu 

u kapliček a po ní jsme si u ohně dali oběd, částečně z vlastních zásob, 

částečně ze zdejšího kiosku.  

Následovala asi nejdelší část naší cesty, a sice přes hřeben skrz 

les. Vydali jsme se k vrchu Babka, vzdálenému asi 2 km. Když jsme se 



 

8 

v polojeskyňce vyhloubené ve skále nasvačili a pomodlili za mír na 

Ukrajině, vylezli jsme konečně až na vrchol s parádním výhledem 

a Honza nám tu vylíčil svůj let balonem, který zde před lety absolvoval. 

Nicméně dospělí byli možná rádi, když jsme slezli dolů, jelikož srázy 

byly opravdu příkré. Pak jsme došli na hradiště Pišťák, kde je dodnes 

vidět dvojitý obranný val. 

Odtud jsme již pokračovali přímou cestou na nádraží 

v Řevnicích, zastavili jsme se jen u koutku se zvířaty – nemohli jsme 

odolat, to malé kůzlátko bylo moc roztomilé. Až ve vlaku jsme si 

uvědomili, jak byl ten výlet ve výsledku docela náročný a jak jsme rádi, 

že už sedíme.  

I když měl Honza v plánu s námi ještě vyřezat píštalku a zahrát 

si kuličky, na což nedošlo, myslím, že si výlet i tak všichni užili. 

Děkujeme našemu jáhnovi za skvělé naplánování i vedení celého výletu 

a budeme se těšit na příští výpravu (?) 

zapsal Vojta Prchal 

 

✓ Ukliďme svět 

Téhož 1. dubna se se sešlo 17 dorovolníků, aby uklidili ne-li celý svět, 

tak aspoň kousek Barrandova. Nasbírali 25 pytlů odpadu, nepočítaje 



 

9 

žehlicí prkna, roli linolea atd., 

celkem asi 500 kg. V lesíku za 

kostelem dokonce pořádek 

vydržel doteď, a už je to měsíc! 

Moc děkujeme. 

  

✓ Předvelikonoční setkání 

v azylovém domě Gloria 

Ve Svatém týdnu jsem po 

covidové několikaleté pauze opět 

navštívila barrandovský azylový 

dům Gloria, abych tam vedla malé předvelikonoční zamyšlení pro 

maminky s dětmi, které v  domě bydlí. Pomocí barevných šátků 

a symbolických předmětů na nich jsme si charakterizovali základní 

události Ježíšova života. Po úryvku z Pašijí a  evangelní zprávě 

o vzkříšení se maminkám věnovala ředitelka domu sestra Imelda a dětí 

jsem se ujala já: Ježíšovo vzkříšení jsme si vysvětlovali pomocí 

"pohřbeného" pšeničného zrna, které zahyne, ale díky tomu z něj 

vyroste celý klas nových zrn... Setkání bylo prokládané zpěvem 

velikonočních písní a zakončili  jsme ho  společnou modlitbou Otčenáš. 

     zapsala Radka Habánová 

 

 

✓ Dětské zelenočtvrteční odpoledne 

Na Zelený čtvrtek se v Podpalubí a částečně i na Palubě konalo 

odpoledne pro rodiny s dětmi, bez ohledu na (ne)víru. Cílem bylo dětem 

přiblížit velikonoční události a význam velikonočních zvyků. Na závěr 

popřemýšlely o přátelství. 

Hned u vstupu příchozí přivítal vánoční stromeček. Aby bylo jasno, že 

nejde o záměnu křesťanských svátků, stál u něj nápis „aneb jak to bylo 

s Ježíškem dál“. Tedy nápověda, že Vánoce a Velikonoce budou mít asi 

něco společného. Na prvním stanovišti Radka s loutkovými 



 

10 

postavičkami ve stručnosti 

předvedla Ježíšův příběh od 

narození po vzkříšení. Každé dítě 

si mohlo obléknout svou vlastní 

postavičku. Na druhém stanovišti 

si děti mohly vyrobit a ozdobit 

různá vajíčka, beránky, zajíčky 

a kuřátka, které si s Velikonocemi 

asi spojují nejvíce. Bára s Miri 

a Terkou jim vysvětlovaly, jak 

velikonoční zvyky a předměty 

souvisí se smrtí a vzkříšením Pána 

Ježíše.

Na třetím stanovišti děti čekalo 

krátké povídání o přátelství Pána 

Ježíše s apoštoly a o tom, jak ho Petr zapřel, ale potom toho litoval 

a napravil to, zatímco Jidáš ho zradil úplně. Atmosféru dokreslil známý 

obraz Poslední večeře od Leonarda da Vinci. Na čtvrtém stanovišti 

v kostele děti samy v tichu přemýšlely o svých kamarádech: na znamení 

vděčnosti za ty dobré mohly položit kytičku na látku před oltářem, a za 

ty, se kterými si nerozumějí, mohly položit kámen pod velký kříž. 

Velké poděkování patří především naší katechetce Radce, která vše 

spolu s mládeží a dalšími lidmi zorganizovala, mnoho věcí připravila 

a sama se do odpoledne zapojila. 

zapsal Vojta Prchal 

 

✓ Liturgie Tridua 6.–9. 4. 

Liturgie Svatého týdne se slavila jen v kostele Krista Spasitele, a tam 

také byla celonoční adorace v Getsemanské zahradě a sobotní možnost 

adorace u Božího hrobu. Duch modlitby a usebranosti nedovolil 

účastníkům pořídit žádné fotografie ani písemné záznamy.  



 

11 

 

✓ Křížové cesty  

Na Velký Pátek 7. 4. se konaly tři 

křížové cesty, jedna na 

Barrandově s dětmi, druhá 

tradičně na Petříně a třetí 

v Jinonicích.  

Na dětské křížové cestě 

bylo každé zastavení  znázorněno 

nějakým symbolem, podle kterého 

děti musely uhodnout, o čem 

budeme rozjímat. Byly tu kostky 

(losováni o šaty), hliněný květináč 

trochu-hodně-úplně rozbitý (tři 

pády pod křížem), růženec 

(setkáni s matkou), umyvadlo 

(Pilátovo mytí rukou), kus plátna 

(Veroničina rouška), malé 

panenky (plačící ženy), skleněné 

slzy (Ježíš položen do klína 



 

12 

matky), a samozřejmě kříž. Jediné, co jsme nepochopili, byla holinka 

(Šimona jdoucího z pole). Děti se pod vedením paní katechetky Radky 

střídaly v nesení kříže i v dalších službách během pobožnosti. 

zapsala Irena Housková 

 

✓ Křty a Vzkříšení 

8. 4. při Velikonoční vigilii byli pokřtěni dva katechumeni. S jedním 

z nich přinášíme rozhovor. Slavnosti vzkříšení v kostele Krista Spasitele 

předsedal biskup Václav Malý. 

 

✓ Nová svatozář  

12. 4. obdržel sv. Jan Nepomucký na Zlíchově 

(na skalce za kostelem) novou svatozář 

a ochranné bodce proti vandalům. 

 

✓ Operace kolena 

14. 4. se náš pan farář otec Josef podrobil 

operaci kolena, která bude vyžadovat nějaký 

čas odpočinku a klidového režimu. Cílem 

zákroku je – podle jeho vlastních slov – zlepšit 

kvalitu liturgie (především poklekání). Otci 

Josefovi přejeme a vyprošujeme, aby vše 

proběhlo bez komplikací. 

 

✓ Čtenářský klub 

12. 4. se uskutečnil první z plánovaných 

literárních večerů pod vedením knihovníků z Městské knihovny, 

tentokrát s Tichými roky Aleny Mornštajnové.  

 

✓ OBOROH 

15. 4. v KC zahrál a zazpíval Slávek Klecandr a Oboroh. Sál se zaplnil 

do posledního místa, návštěvnost i atmosféra předčila očekávání. Fotky 

najdete na předposlední straně Zpravodaje. 

 



 

13 

✓ Výmalba u Sv. Vavřince 

20. 4. byl u Sv. Vavřince vymalován presbytář, sakristie a předsíň.  

 

✓ Z dějin byzantské liturgie a J. S. Bach netradičně 

26. 4. se uskutečnily dvě paralelní akce – další přednáška Z dějin 

byzantské liturgie a netradiční koncert z díla J. S. Bacha, doprovázený 

výkladem.  

  

Redakce děkuje všem, kteří zdokumentovali děni ve farnosti a poslali 

je s komentářem na adresu redakce, zvláště pak Vojtovi Prchalovi 

za spolehlivou zpravodajskou službu, za skvělé texty bez hrubek, 

které nám umožňují být „při tom“, aniž bychom se zvedli z kanape. 

Omlouváme se za zkrácení – to aby nemusela k číslu vyjít zvláštní 

dvacetistránková příloha! 

  

Zároveň sháníme další obětavé pravidelné přispěvatele, kteří by byli 

ochotni při každé významnější farní akci (i liturgické, ačkoli 

soustředěná modlitba má samozřejmě přednost před dokumentací) 

pořídit pár fotek – stačí mobilem – a napsat k nim odstaveček. Chybí 

nám zvláště jakékoliv zprávy z farního kostela – stojí ještě? :-) 

 

Mějme na paměti, že tištěným zpravodajem Z Paluby a Podpalubí 

bezděky vytváříme kroniku našeho farního společenství, která 

poučí, a potěší – dá-li Bůh – i budoucí generace, stejně jako farní 

kronika ze začátku minulého století těší nás (k dispozici na farním 

webu: https://www.centrumbarrandov.cz/clanek.php?id=1495 ) 

 

Předem děkujeme za příspěvky, které budete zasílat na adresu  

fuchsova@centrumbarrandov.cz 

 

https://www.centrumbarrandov.cz/clanek.php?id=1495
mailto:fuchsova@centrumbarrandov.cz


 

14 

 

 
  
  

Mohl byste se spolufarníkům krátce 

představit? 

Jmenuji se David Juda Jákob, je mi 

39 let a mám základní vzdělání. 

V životě mě vedl Duch svatý na 

místa, kam bych se normálně 

nepodíval, a učil mě něco o sobě 

i  o  světě. Mám všeobecné znalosti 

z  oboru fyziky, matematiky, jazyků, 

astronomie, elektrotechniky, 

marketingu, psychologie, hudby 

a  dalších. Za život jsem vyzkoušel snad už všechno. 

 

Co Vás přivedlo ke křesťanské víře? Co bylo hlavním impulsem 

k přípravě na křest? Byla to cesta krátká, nebo dlouhá? Přímá, nebo 

váhavá?  

Ke křesťanské víře mě přivedla věřící babička. Měla mě ráda, láska z ní 

vyzařovala. Už tenkrát jsem věděl, že chci jít touto cestou. Na křest 

jsem se začal připravovat proto, aby se naplnilo vše tak, jak má být, 

abych mohl stvrdit v kostele svátost manželství. Také mě motivovala 

svátost eucharistie a zpověď. Cesta ke křtu byla krátká, ale psychicky 

celkem náročná, párkrát jsem to chtěl vzdát. 

 

Jaké křestní a biřmovací patrony jste si vybral a proč? 

Vybral jsem si křestní patrony Judu a Jákoba, protože v nich ke mně 

promlouvá Hospodin v Izajáši a jiných prorocích; také jsou to bratři 

Krista a já chci být bratrem Ježíše. 

 

Představujeme novokřtěnce Davida Judu Jákoba 
 



 

15 

Dozvěděli jste se během katechumenátu všechno, co jste potřebovali 

vědět? Nebo zůstaly nezodpovězené či dokonce nevyřčené otázky 

a  pochybnosti? 

Během katechumenátu jsem se nebál zeptat na všechno, například "jaké 

nosí kněží spodní prádlo?" Byl jsem překvapen, že normální, a ne 

nějaké posvěcené :) 

 

Co byste od farnosti potřebovali a očekávali, abyste mohli dál rozvíjet 

svoji víru? Společenství a oporu podobně smýšlejících lidí? Vzdělávání? 

Společnou modlitbu? Četbu Písma? Nebo něco jiného, konkrétnějšího? 

 

Od farnosti bych toho potřeboval spoustu, na tuto otázku bych nejraději 

odpověděl jako malé mimino: „Mami, já chci všechno, co můžu mít.“ 

Ale vážně: od farnosti bych chtěl, aby když mají klečet, lidé klečeli a ne 

napůl seděli, aby se nemodlili tak nahlas a aby při zpívání poslouchali 

varhany. Dál bych si přál nějaký kurz zpěvu žalmů, lektorství a chtěl 

bych se více zapojit do společných zpěvů – možná i tance. 

 

Je něco, čím byste rádi sami přispěli k životu farnosti? Vítáme nápady i 

přiloženou ruku k dílu. 

Přispět bych mohl tím, že bych třeba udělal školu hry na kytaru, školu 

zpěvu a evangelizaci, dál bych se chtěl věnovat chudým a nemocným 

a mohl bych uklízet kostel a být ministrantem, vždy mě to lákalo. 

Především však chci s vámi být v co nejužším spojení, jak v radosti, tak 

ve smutku a bolesti. 

 

Děkujeme za odpovědi a doufáme, že Vás jako bratři a sestry moc 

nezklameme… 

  



 

16 

 

 

 

Pražský arcibiskup zřídil duchovní 

společenství věřících Eucharistická 

hodina, které navazuje na barokní 

eucharistická bratrstva. Členové 

společenství se snaží strávit půl 

hodiny s Pánem Ježíšem 

u svatostánku každý týden, 

minimálně však jednou za měsíc. 

Nejsou povinné žádné konkrétní 

modlitby. Členská knížka nabízí několik adoračních pobožností 

a jednotlivých modliteb, z nichž si může každý vybrat. Stejně tak může 

číst úryvky z Písma, zvláště z evangelií, a rozjímat o nich, nebo se 

modlit vlastními slovy, či jen mlčky prožívat Boží blízkost. Aby jeho 

láska nebyla planým citem, snaží se sloužit Pánu Ježíši v potřebných se 

stejnou láskou, s jakou klečí u svatostánku. Za každou půl hodinu 

adorace před svatostánkem může získat plnomocné odpustky pro sebe 

nebo pro duše v očistci. Je-li ve farnosti více členů, snaží se o společné 

klanění, nebo si rozdělují služby tak, aby mohl být kostel častěji 

otevřený pro další věřící.  

Zájemci o členství osobně u akolyty Milana Flodra nebo na jeho 

adrese mflodr@seznam.cz 

 

Zahajovací mše svatá a vyhlášení tohoto duchovního společenství a 

programu bude ve Strahovském opatství 6. června 2023 na slavnost 

sv. Norberta v 18.00 hod. 

 

Celý text dekretu a přihlašovací formulář je k nahlédnutí na stránkách 

olomouckého arcibiskupství https://www.ado.cz/cemu-se-

venujeme/duchovni-zivot/eucharisticka-hodina/  

Eucharistická hodina 
 

mailto:mflodr@seznam.cz
https://www.ado.cz/cemu-se-venujeme/duchovni-zivot/eucharisticka-hodina/
https://www.ado.cz/cemu-se-venujeme/duchovni-zivot/eucharisticka-hodina/


 

17 

 

 

 

Po mši svaté 21. května v 10:30 na Barrandově se v rámci farní kávy 

otevře opět stánek s knihami. Zvláštní pozornost si zaslouží dva tituly, 

které budou k dispozici ve větším množství:  

 

Mobil nás provází doslova na každém kroku. 

Vytváří zcela nový životní prostor, jenž má vliv 

na naši koncentraci, vztahy a naše tělesné, 

duševní a duchovní zdraví. Bereme ho do 

ruky v  průměru každých deset minut. Co nám to 

přináší a co bere? 

25 konkrétně zaměřených kapitol zaměřuje naši 

pozornost na to, jak mobil a internet využít co 

nejlépe a jak se přitom vyhnout různým úskalím. 

Autor je optimista i realista. Mobilní telefon 

a  internet se mohou stát nástrojem růstu Božího 

království v našem životě i v životě těch, s nimiž 

se skrze ně setkáváme. 

200 Kč 

 

 

Pohled na Kristův kříž by v nás neměl vyvolávat 

strach, úzkost ani depresi. Kupodivu nepřináší 

smrt, jak by se mohlo na první pohled zdát, ale 

rozhojňuje život. Proto v něm otcové církve 

viděli „strom života“. Kříž je ústřední symbol 

křesťanství, proto v něm musí být zakódována 

radostná zvěst, několikavrstevná „dobrá zpráva“ 

bohužel ne vždy na první pohled čitelná. 

A z toho důvodu vznikla tato knížka: aby nám 

životodárné tajemství Kristova kříže zazářilo 

v nové síle a naučili jsme se čerpat z pramenů 

milosti, které z něj mohutně prýští do všech 

stran. 

183 Kč 

Farní knihovna 
 



 

18 

 

 

 

 
Na kůru kostela Krista Spasitele 

varhanáři dokončují stavbu 

nových varhan. Varhany požehná 

pan biskup Zdenek Wasserbauer 

při mši svaté v neděli 21.5.2023 

v 10:30 hod.  

 

Následně v úterý 23. května ve 

20:00 hod. bude inaugurační 

koncert. Zahraje koncertní 

varhaník a profesor HAMU Pavel 

Černý. 

  

 

 

 

Žehnací modlitba 

Bože, ty jsi odvěká a věčně nová krása, tvá moudrost řídí vesmír 

a krásné je všechno, co jsi stvořil; tebe chválí andělské sbory, vždy 

poslušné tvých příkazů; tebe velebí celý hvězdný svět, zachovávající 

tebou stanovený řád; o tvé svatosti všichni vykoupení společně vydávají 

svědectví a srdcem, ústy i celým svým životem tě radostně oslavují. 

Také my, tvůj svatý lid, připojujeme své hlasy k tomuto společnému 

chvalozpěvu; aby však náš zpěv stoupal k tobě způsobem co 

nejdůstojnějším, požehnej tyto varhany, za jejichž doprovodu ti chceme 

zpívat své prosby a chvály. Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. 

Amen. 

 

Varhany 
 



 

19 

   

foto©Martin Myslivec 

Člověk a víra.cz 

Koncert skupiny Oboroh 

15. dubna 2023 



 

20 

 
 

 
P. Mgr. Josef Ptáček, farář, tel. 606 790 790, ptacek@knez.cz, www.knez.cz 

P. Jaromír Odrobiňák, výpomocný duchovní, j.odrobinak@seznam.cz  
Bc. Jan Šulc, trvalý jáhen a kostelník u kostela Krista Spasitele, tel. 605 203 341 

Ing. Hana Tyrallová, ředitelka Komunitního centra Krista Spasitele,  
tel. 734 710 158, reditelka@CentrumBarrandov.cz 

Mgr. Radka Habánová, pastorační referentka a katechetka, tel. 603 872 524, 
habanova@CentrumBarrandov.cz 

Milan Flodr, pastorační asistent, MFlodr@seznam.cz 
Eva Fuchsová, kostelnice u Sv. Vavřince, knihovnice, redakce farního zpravodaje 

Z Paluby a Podpalubí, tel. 774 608 012, fuchsova@CentrumBarrandov.cz 
Radim Ucháč, kostelník u Sv. Filipa a Jakuba, tel. 608 469 864, radim.uchac@x-base.cz  

 

 

 

kostel Krista Spasitele Sv. Filipa a Jakuba Sv. Vavřince Sv. Jana 

Nepomuckého 

Ne 10:00 růženec 
10:30     

18:30 

8:30 16:00  

Po     

Út 18:00 
adorace do 19:30 

   

St  18:00   

Čt 8:30    

Pá  od 15:00 adorace 

18:00 

  

So    15: 00 
1. sobota v měsíci 
květen–listopad 

 

 
Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost u sv. Filipa a Jakuba, Praha–Hlubočepy. Vychází jednou 

měsíčně (kromě letních prázdnin). Uzávěrka čísla vždy 22. dne předcházejícího měsíce.  
Náklady na jeden výtisk tvoří 20 Kč. 

Redakční rada Hana Tyrallová, Radmila Habánová, výkonná redaktorka Eva Fuchsová.  
Za obsah odpovídá P. Josef Ptáček. Příspěvky posílejte na fuchsova@CentrumBarrandov.cz.  

Redakce si vyhrazuje právo upravit nebo nezveřejnit dodané příspěvky. 

www.CentrumBarrandov.cz     www.PodpalubiBarrandov.cz 

Kontakty 

Pravidelné bohoslužby 
 
 

mailto:ptacek@knez.cz
http://www.knez.cz/
mailto:j.odrobinak@seznam.cz
mailto:reditelka@CentrumBarrandov.cz
mailto:habanova@CentrumBarrandov.cz
mailto:MFlodr@seznam.cz
mailto:fuchsova@CentrumBarrandov.cz
mailto:radim.uchac@x-base.cz
mailto:fuchsova@CentrumBarrandov.cz
http://www.centrumbarrandov.cz/
http://www.podpalubibarrandov.cz/

